

Rakentamisen taidonnäyte

Ortodoksisen seurakunnan tsasouna Kuluntalahdessa vihitään lauantaina.

Juha Hankkila
Hyrynsalmi

> Kajaanin ortodoksisen seurakunnan tsasounan rakentamista luonnehditaan kulttuuriteoksi. Rakennuksen suunnittelu aloitettiin vuonna 2008. Tsasounan isännöitsijä **Reijo Marjomaa** kertoo, että matkan varrella nälkä kasvoi syödessä, ja lopulta rakennuksesta muotoutui kunnianhimoisella otteella tehty luomus.

Malli rakennukselle löytyi Äänisen Kizhin saarelta. Esikuvana on Lasari Muromalaisen tsasouna, jota on piirustuksissa suurennettu 30 prosenttia. Kuitenkin arkkitehti **Esko Peittolan** ja insinööri **Kyösti Heinon** ajatuksena oli säilyttää alkuperäisen rakennuksen sakraalinen henki ja muoto.

Rakennuksen veistäjäksi valikoitui Hyrynsalmen Hakokylässä toimiva hirsirakentamiseen erikoistunut yritys Alppisalvos. Toimitusjohtaja **Meinrad**



Päivi Sainio-Rohner

Kajaani ortodoksisen seurakunnan tsasouna on nyt valmis. Lauantaina rakennus vihittään käyttöönsä.

Rohnerin johdolla tsasounaa alettiin pystyttää noin vuosi sitten. Rohner kävi itse katsomassa Äänisellä, miltä alkuperäinen rakennus näyttää. Hän kävi jo edellisenä vuonna Marjomaan kanssa kaatamassa puut seurakunnan metsistä.

Nyt kun rakennus on valmis, Rohnerin mieli on tunteilla ladattu.

– Viime lauantaina päätin töiden jälkeen jäädä

katsomaan yksikseen aikaansaannosta. Yleensä olen lähtenyt töistä suoraan kotiin. Söin siinä eväitä. Minussa heräsi vahva tunne ja kiitollisuus rakennuttajaa kohtaan, että sain toteuttaa tällaisen erikoisen työn.

Hän kertoo, kuinka hirsirakentaminen on hänelle rakas aihe.

– Uskon, että tästä tulee sellainen maamerkki, joka kertoo, mitä kaikkea

puusta voidaan tehdä.

Ikkunoiden ja ovien tekeminen osui toiselle hyrynsalmelaiselle osajalle **Markus Heikkiselle**. Hänen yrityksensä Puusepäntehtas Heikkinen Ky teki vanhaan malliin suunnitellut ruutuikkunat ja ovet. Pokien piti niveltä jouheasti runkoon.

– Nykyisinhän ei enää tehdä tällaisia ikkunoita. Jakopuuteet ovat eri-



Markus Heikkinen on tehnyt tsasounan ruutuikkunat ja pariovet.

laiset. Pariovet olivat haasteelliset vinokulmineen. Kaikki tehtiin käsityönä ja ovien paneeliupotukset runkoon olivat millintarkka työtä, Heikkinen kertoo.

Kolmas hyrynsalmelainen astui kuvioon, kun piti saada kattoon tervaa. Ensin moisiovaaralainen **Tarmo Heikkinen** rakensi tervahaudan kesäksi 2011. Tervahauta sauhusi ja ter-

vaa tuli vanhan ajan malliin oheistuotteineen.

– Katto käsiteltiin ensin ohuemmalla tervankusella, joka imeytyy sydänpuuhun. Sitten varsinaisella tervalla. Yhteensä näitä tervatuotteita meni noin kaksi sataa litraa, Tarmo Heikkinen kertoo.

Kajaanin ortodoksisen seurakunnan tsasounan Kajaanin Kuluntalahdessa vanhan viitostien varrella vihkii juhllisin menoin Oulun ortodoksisen hiipakunnan piispa, metropoliitta Panteleimon.

Tilaisuus alkaa lauantaina 18. päivä elokuuta kello 14. Tilaisuuteen ovat kaikki tervetulleita uskontokunnasta riippumatta.